PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 4013/2022

Assunto: Recolocação urgente de iluminação pública na viela situada entre as Ruas Lima Barreto e

Teodoro Sampaio, no Jardim Nova Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando a recolocação urgente de iluminação

pública na viela situada entre as Ruas Lima Barreto e Teodoro Sampaio, no Jardim Nova

Esperança.

Com as fortes chuvas do início do ano o único poste de energia elétrica

que garantia a luminosidade da referida viela caiu. De acordo com relatos de moradores,

equipes dessa Administração Municipal e da EDP Bandeirante estiveram no local para

retirar o equipamento público juntamente com a fiação, mas, não retornaram para executar

as novas instalações. A via está totalmente escura, causando insegurança aos moradores

e demais munícipes que por ali transitam no período noturno, dificultando a visibilidade e

favorecendo ações criminosas.

Encaminhamos foto do local.

Diante do exposto, indicamos a recolocação de luminárias no local

apontado neste documento, objetivando garantir segurança e tranquilidade a todos que

utilizam do aludido espaço público como trajeto de locomoção.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 4013/2022 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G